dam  am plam  potestatem  et bailiam a m agno Consilio parti 

cipum  com perarum  cuius tenor talis et sequitur ut infra.
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Signori se vi fa noticia per parte de noi protectori de le 
presente come per la indisposition del Magnifico Messer A n 
saldo de Grimaldo e de la morte del Mag.co meser Baptista 
Spinola non si è potuto per la balia a noi data metter a fine 
li negocii delle compere con la Illustrissima Signoria o com- 
mun nostro dentro da doi mesi a noi statuiti. Per la qualcosa 
non sarebbe più in nostra possanza fare quello saria de be- 
sogno in le predette cose le quali indichemo seria necessario 
terminare siandosi travagliato tanto e circa apontato tutto. 
Per la qual cosa vi piacerà ordinare come se habiamo da 
contener per la execucion del negocio.

Qua lecta admoniti fuerunt omnes astantes ut si quis ali
qua bene sentiret et vellet aliquid dicere libenter audiretur 
si minus vocarentur, cuius participes juxta solitum et sic ne
mine assurgente vocatis nonnullis particibus suam sententiam 
dicere Spectabilis D.nus Ieronimus de Furnarjs primus voca
tus assurgens ita locutus est sibi dolere de morte et infirmi
tate prefatorum Magnificorum maxime propter dillacionem 
dictarum solidationum, et judicare bonum esse dare baliam 
dictis prefactis Mag.cis D.nis Protectoribus et spectabilibus officiis 
annorum proxime precedentis de m d x x x v i i i  et M D X X X X im  

faciendi ea que facere poterant virtute precedentis Consilii et 
in omnibus et per omnia in ipsam baliam continetur ex pro
xime precedenti consilio ex omnibus et singulis propositis et 
contentis in aliam proposicionem proxime precedentis dura
tura per totum presentem annum. Illud idem affirmantes re
liqui omnes vocatis quibus auditis per Magnificum D.num 
Priorem dictum fuit si quis aliquid aliud dicere vellet assur
gere et dicere quia libenter audiretur. Si minus darentur cal
culi et finis poneretur Consilio, et nemine assurgente vocatis 
partibus........et datis calculis in urnam iniectis repertis du
centis nonaginta uno affirmativis et duodecim nigris repro- 
bativis sententiam dicti spectabilis domini Ieronymi pro de
creto habita est. Et cuius quidem Prioris Consilij et bailie 
tenor talis est et sequitur ut infra :

M d x x x v i i i i  die x x i i i  S e p te m b ris
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M D X X X V IIII die x i  Iulij

Signori siete stati chiamati per farve notitia de quello che 
g'ià è publico esser revisto dilligentemente lo stato della caza 
e tutti li computi e ragion fra le compere comune ̂ et Repu
blica nostra e li tre officii per voi l ’anno passato deputè so
pra tal negocio esser restati de accordio con li agionti della 
Republica nostra dentro allo tempo a loro statuito de quanto 
se debbi fare per pagare quitarse et estinguerse ogni ragion 
e pretension che havessi lo Comune o excelsa Republica con
tra queste Compere e transferi in le Compere ogni ragion e 
action che havessero in qual se voglia pegno et qualsivoglia 
imposition o concession che fossero a governo de queste Com
pere non siandosi possute fare le scripture opportune per li 
travagli occorsi per acautellar bene queste Compere judi
cando noi essere non solamente a bon proposito , ma neces
sario per la ultimacion de tal negocio dar balia a persone 
che possino concludere hinc inde acceptare dare et compire 
tutto quello e quanto sarà bisogno per la composition in ef
fetto presa in osservation et execution de quello si è conve
nuto e sotto quelli modi e forme e cautelle, con condition 
che parerà a quelli a chi sarà data bajlia.

Per la qual cosa vi piacerà dare balia se potessi fare in 
tutto come se è detto di sopra et ordinare quanto vi para 
expediente che facciamo.

Qua lecta per dictum Mag.cum Dominum Priorem requisi
tum si quis aliqua dicere vellet libenter audiretur et nemine 
assurgente vocato primo spectabili Domino Ioanne Baptista 
Cattaneo Lazania ut suam opinionem et sententiam diceret. Qui 
primus assurgens ita locutus est nonquam audivisse aliquam 
propositam in ipso, loco tantum sibi gratam et tantum com
peris profiquam quam suprascriptam et quod postquam Do
minus noster Iesus Christus a quo cuncta bona procedunt 
taliter operatus est et aperuit occulos civium tam in dete
gendo illas personas que conabantur evertere presentes com
peras in maximum tantarum operum piarum in damnum or- 
phanorum et viduarum detrimentum et providendo simillibus
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enominibus quam in dilucidando omnia cum excelso Com
muni et Republica genuensi sine qua compere restarent in 
magna confusione scripturarum et pretentionum quod deus 
non permittat si sub alio regimine civitas esset vel veniret et 
praedicta non solidarentur male esset consultum multis aliis 
rationibus adducetis suam Sententiam esse dixit gaudendum 
esse opportunitatem presentem dandam esse potestatem fa
cultatem et baliam totalem amplam et largam Mag.cis D.nis 
Protectoribus Comperarum Sancti Georgii anni presentis Spe
ctabilibus officiis Sancti Georgii anni proxime precedentis 
de m d x x x v i i i . et de MCCCCXXXXim  faciendi ea omnia et 
singula contenta in proposita suprascripta infra menses duos 
proxime venturos et ceteri alij plures vocati in unam sen
tentiam predictam convenerunt exinde datis calculis in urna 
projectis repertis tricentis quinque albis affirmativis et qua- 
tuordecim nigris reprobativis pro decreto habita est.

Ex parte altera habentes noticiam de omnibus et singulis 
predictis et considerantes quam utile et honestum sit inter 
ipsas partes amputàre lites causas et questiones considerato 
presertim quod agentes pro prefacta Republica semper pro 
posse procuraverunt utile et beneficium dictarum Compera
rum prout tenentur et agentes pro dictis Comperis semper 
agentes pro prefata Republica tamquam parentes habuerunt 
in summo honore et veneratione et tamquam matrem et 
caput.

Et propterea ex omni potestate auctoritate et balia ipsis 
partibus et cuilibet earum attributa et competenti tam co- 
njunctim quam divisim etc. et omni meliori modo jure via et 
forma quibus melius et validius de jure dici fieri et esse po
test. sponte etc. pervenerunt ac pervenisse ad invicem et 
vicissim confersi fuerunt et confitentur ad infrascripta pacta 
transaciones compositiones conventiones et alia de quibus 
infra solemnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus ac 
vaiata et valatas.

Renunciantes etc. — et quia ex causa dictorum pactorum 
compositionis transactionis et aliorum de quibus supra et infra 
ad cautellam quatenus expediat prefati Ill.mus D.nus Dux
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Magnifici D.ni Gubernatores et Procuratores dictis nominibus 
confirmaverunt approbaverunt et ratificaverunt, et quatenus 
expediat de novo dederunt concesserunt et assignaverunt 
dant concedunt et assig'nant prefatis Mag.cis Dominis Prote
ctoribus et officiis dictis nominibus et ad cautellam mihi no
tario et Cancellario infrascripto tamquam persone publice et 
officio publico presentibus acceptantibus et stipulantibus no
mine et vice dictarum comperarum Sancti Georgii ac parti- 
cipum earum omnes et singulos caratos maris. Comerchia ca- 
bellas et conductas salis emolumenta jura et alia quecumque 
ipsi sali spectantia et pertinentia et ab eo procedentia quo
modocumque et qualitercumque, et pariter omnes et singulas 
cabe lias, introytus. drictus salsas et additiones nc deveta qui
busvis temporibus impositas ac imposita, ac assignatas et as
signata prefactis comperis Sancti Georgii sive agentibus 
pro eis.

A c  impositionem quorumcumque locorum quibusvis tem
poribus impositorum tamquam juste et legiptime assignatas 
assignata et imposita non obstantibus quibuscumque in con
trarium facientibus et que dici vel allegari possent et si 
essent talia de quibus opporteret facere mentionem magis 
specialem et ad cautellam et in specie approbaverunt et ap
probant additiones factas per Mag.cos Dominos Protectores 
Comperarum Sancti Georgii sive Agentes pro dictis Comperis 
cabellis. et devetis. Oleorum granorum et rippe grosse quam
vis de dictis additionibus et imposicionibus earum non appa
reret scriptura comprehensis etiam illis cabellis et additionibus 
introytibus drictibus et devetis que pro caucione ypoteca seu 
pignore date et assignate videntur prefactis comperis sive 
agentibus pro eis. et presertim additionem soldorum quinque 
pro quolibet loco pro qualibet parte factam cabelle censane 
locorum ultimo loco.

Additionem factam cabelle et introytui Calcine de soldis 
septem cum dimidio pro quolibet modio et drictum denario
rum trium pro qualibet bestia in ea incorporatum.

Additiones duplicationes et triplicationes factas diversis 
temporibus introytui et cabelle carnium recentium.
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Di ictum unum unius pro centanario generaliter impositum 
anno de m d x x x vi die xxm  decembris manu mei Ambrosii 
Gentilis de Senarega Cancellarji.

Additionem de soldis quinque pro centenario librarum fa
ctarum introytui sive Cabelle rippe grosse ultimo loco factam 
per agentes pro dictis comperis.

Salsam seu additionem de tribus pro centenario impositam 
super diversis cabellis et introytibus ac drictibus vigore pu
blici instrumenti manu mei Ambrosii de Senarega Cancellarji 
anno de MDxxm. die xxim . martii.

Additiones quascumque factas et impositas deveto seu 
Cabelle vini diversis temporibus sub modis et formis in dictis 
additionibus contentis, nec non etiam omnes et singulas salsas 
et additiones quibusvis temporibus quomodolibet factas qui
busvis cabellis introytibus sive devetis que et quas etiam 
dederunt et dant in solutum prefactis D.nis Protectoribus et 
officiis ac mihi notario et Cancellario infrascripto ut supra sti
pulantibus et causis et occasionibus contentis in instrumentis 
antea cellebratis ac contentorum in presenti instrumento et 
quas et que in perpetuum ac jure proprio assignaverunt trad- 
diderunt traddunt et assignant prefactis comperis sive agen
tibus pro eis causis et occasionibus in dictis instrumentis con
tentis et expressis ac etiam causa et occasione in presenti 
instrumento contentorum. Salvis tamen cabellis inferius spe- 
cificandis sub modis et formis de quibus infra.

Acto etc. — et expresse declarato quod pro cabellis et seu 
devetis granorum computatis quibuscumque additionibus factis 
dictis Cabellis seu devetis. et tam per agentes pro excelso 
communi seu excelsa Republica genuensi quam per agentes 
pro Comperis Sancti Georgii non exigatur nec exigTpossit 
de cetero nisi ad rationem soldorum duodecim januinorum 
monete currentis pro singula mina grani mensure janue et pa- 
rimodo respective exigatur pro aliis quibuscumque obligatis 
ex venditione reformatione et institucione dictarum Cabella
rum seu devetorum grani ad ratam et pro concurrenti quan
titate respectu pluris et minoris quantitatis secundum quod 
per venditiones ipsarum exigi debet.
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Acto etc. —  quod respectu Cabelle seu deveti oleorum 
olivarum que in civitate janue et a capite montis usque Co- 
goletum inclusive et a jugo usque ad mare tantum compu
tatis quibuscumque salsis et additionibus factis dicte cabelle 
seu deveto tam per agentes pro Excelsa Republica quam per 
agentes pro dictis Comperis Sancti georgii exigatur et exigi 
possit et debeat de introytu ad ratione soldorum octo et de
nariorum duorum januinorum monete currentis pro quolibet 
barile mensure janue. Et pro vendia seu emptione ad ratio
nem librarum unius et soldorum trium januinorum dicte mo
nete currentis pro singulo barrile mensure predicte sub pri
vilegiis modis et formis contentis in reformationibus factis 
de dicto deveto anni de MDXXVI declarato quod ultra dictos 
limites superius expressos jura competentia dictis Comperis 
Sancti Georgii pro exatione dicte cabelle seu deveti rema
neant integra et illesa, ac in illi statu et gradu pro ut erant 
ante reformationem factam dicto anno de m d x x \ r.

Acto etiam pacto et expresso declarato quia respectu dicti 
introytus dicte Cabelle seu deveti oleorum exigantur pro in
troytu denarji novem et pro vendia seu emptione exiguntur 
denarji decemocto in dictis summis computatis causa et occa
sione unius drictus unius pro centanario generalis de quo in
ferius dicetur quod facta satisfactione comperis Sancti Georgii 
pro omnibus hiis pro quibus dictus drictus est obligatus dictis 
comperis eo casu ex dictis summis respective diminuantur ac 
minus exigi debeant per Agentes pro dictis Comperis dicti 
denarji novem et dicti denarji decem et octo respective.

Acto et declarato quod pro hiis que ex dictis devetis seu 
cabellis tam granorum quam oleorum spectaret seu quovis 
modo spectare posset prefacto Communi seu excelse Reipu
blice genuensi sive agentibus pro eis et seu quod ex ipsis 
cabellis seu devetis solvendum esset 111.mo Duci et Capitaneo 
triremium custodie vigore contentorum in instrumento rogato 
anno m d x x v i . die v i  Februarji manu mei Ambrosji de Se- 
narega notarji et Cancellarji et seu reformationis facte dicto 
anno die X X X  januarji seu alio quovis modo agentes pro dictis 
Comperis Sancti Geergii non intelligantur habere nec habeant
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aliquam obligacionem agentibus pro prefato Comuni seu R e 
publica Genuensi, nec dicto domino Duci et Capitaneo sed 
dicte Cabelle et deveti integre et in totum intelligantur spe
dare dictis Comperis Sancti Georgii sive agentibus pro eis 
predictis non obstantibus modis et formis respectu cabelle seu 
deveti oleorum superius expressis.

Insuper prefacti Ill.mus D.nus Dux Mag.ei D.ni Guberna
tores et 1’rocuratores dictis nominibus omni meliori modo etc. 
In solutum et pro soluto attentis predictis et infrascriptis et 
in presenti instrumento contentis dederunt tradiderunt et as
signaverunt prefactis D.nis Protectoribus et Offitiis ac mihi 
jam dicto notario et Cancellario infrascripto stipulantibus ac
ceptantibus et recipientibus nomine et vice dictarum Compe
rarum Sancti Georgii et earum participum salvis infrascriptis 
omnia et singula loca cum suis pagis juribus et proventibus 
ac florenis lapidum seu Collonarum lapidum quibus dabatur 
florenus comprehensis etiam locis sex millibus ducentibus di
ctarum Comperarum Sancti Georgii alias dimissis pro arbore 
et de quibus omnibus et singulis fit mentio in contractibus 
annorum de M D X lli. MDXIIII. M D X V tm . et MDXXVT. celebratis 
inter agentes pro excelso Communi seu Reipublice Genuensis 
ex una parte et agentes pro Comperis Santi Georgii ex al
tera et de quibus columnis lapidum fit mentio in libro lapidum 
dicti spectati officii S.u Georgii de x x x x i i i . cui habeatur 
relatio, et que columne quibus dabatur florenus sunt numero 
viginti quinque et de quibus locis exclusis dictis locis sex 
millibus ducentis dimissis pro arbore antea facta fuerat dactio 
in solutum agentibus pro dictis Comperis per agentes pro dicto 
Communi sive Republica genuensi pro concurrenti quanti
tate totidem locorum dictarum Comperarum dictis Comperis 
debitorum per dictum Commune, et que omnia loca cum dicto 
floreno ac suis pagis et proventibus multiplicentur, et multi
plicari debeant per agentes pro Comperis usque ad et per 
totum annum proxime venturum de M DXXXX. inclusive quo 
tempore dicta loca cum suis multiplicis ascendent ad eam 
summam locorum ad quam ascendere debeant ex forma ver
borum contentorum sub dictis Columnis et finito dicto anno
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d e  M D X X X X . dicta omnia loca cum suis multiplicationibus 
pagis et proventibus ac floreno ut supra intelligantur spectare 
et in totum spectent dictis Comperis et participibus earum et 
per agentes pro dictis comperis possint et valeant libere de
scribi ac de eis disponi tamquam de re propria et in dictas 
comperas ac earum participes ex causis predictis et infrascriptis 
transtulerunt et mandaverunt ac transferunt et mandant omnia 
et singula jura rationes et actiones etc. ipsi Ill.mo D.no Duci 
Gubernatoribus et procuratoribus dictis nominibus competentia 
et competentes nihil juris pro predictis in ipsis dictis nomi
nibus retenti.

Ita ut dictis juribus etc. Constituentes etc.
Promittentes etc.
Insuper ad effectum et ut conservetur memoria eorum qui 

dicta loca de quibus in dicto libro lapidum fit mentio et ut 
alii invitentur ad beneficium Reipublice et exonerationem 
onerum ipsius Reipublice actum et conventum fuit quod loca 
quingenta quinquaginta dictarum Comperarum ex dictis locis 
collonarum lapidum de quibus supra cum suis paghis et pro
ventibus anni de M D X X X X I et venturorum dimittantur et re
maneant sine tamen floreno in rationibus et columnis numero 
decem novem singularium personarum nam relique sex fa
cientes complementum numeri dictarum Columnarum viginti- 
quinque de quibus supra in totum extingui debent respective 
eorum supra quibus dicta loca scripta reperiuntur ad ratam 
numeri locorum per eos dimissorum tempore eorum prime 
institucionis pro concurrenti quantitate juxta declarationem 
Agentium pro dictis comperis cum verbis scriptis sub co
lumnis dictorum locorum respective que multiplicentur sine 
floreno per agentes pro dictis comperis in omnibus pro ut ex 
verbis sub columnis ipsorum locorum continentur refferendo 
singula singulis.

Item acto et declarato quod alia loca quecumque tam lapi
dum quam non scripta super quemvis in cartulariis comperarum 
predictarum ad exdebitacionem seu exoneracione dictarum 
comperarum et cabellarum ipsis comperis spectantium et pro 
quibusvis publicis operibus exclusis semper et reservatis dictis
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locis lapidum columnarum viginti quinque de quibus supra 
scriptis in dicto Cartulario lapidum de quibus supra. Salvis 
semper omnibus et singulis que superius dicta sunt de dictis 
locis quingentis quinquaginta dictorum locorum lapidum di
missis ad multiplicandum ut supra sine floreno et cum aliis 
mille adendi ex decimis de quibus infra. Ac sub obligacio- 
nibus ac modis et formis de quibus supra et infra remaneant 
et sint in illis statu et gradu ac viridi observantia cum obli
gationibus et ordinationibus scriptis sub columna dictorum 
locorum respective que observari debeant pro ut nunc sunt 
et erant ante presens instrumentum celebratum quibus non 
intelligatur nec sit in aliquo novatum nec prejudicatum.

Acto etiam et declarato quod si adessent in Cartularjis 
dictarum Comperarum aliqua loca scripta pro exdebitacione 
aliquarum comperarum introytuum seu devetorum causa et 
occasione caudarum vel alia ratione quod dicta loca cum suis 
paghis et proventibus tam praeteritis quam futuris facere de
beant suum cursum et effectum pro ut scripta et destinata 
fuerunt.

Preterea prefati Ill.mus D.nus Dux Magnifici domini Gu
bernatores et procuratores dictis nominibus attentis predictis 
et infrascriptis et aliis justis rationibus moti quatenus ipsis 
dictis nominibus posset competere justam pro temporibus pre- 
teritis quam futuris habendi seu percipiendi florenum ex locis 
seu aliquibus locis seu paghis seu proventibus quorumcumque 
locorum dictarum comperarum et sic ex quibuscumque florenis 
per ipsum Commune et seu agentes pro Excelsa Republica 
quandocumque assignatis quibusvis locis lapidum et alienatis 
in quem vel quosvis quovis modo et quavis de causa quita- 
verunt et liberaverunt ac quitant et liberant prefatos dominos 
Protectores et officia ac me notarium et Cancellarium infra- 
scriptum ut supra stipulantes et recipientes nomine et vice 
dictarum Comperarum et participum earum a dicto floreno 
seu jure percipiendi ipsum florenum ex ipsis locis seu paghis 
et proventibus ipsorum locorum dictarum comperarum com
prehensis etiam dictis locis sex millibus ducentis alias ut su
perius dictum fuit dimissis pro arbore tam pro temporibus
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preteritis quam pro futuris et hoc per aquilianam stipulacio- 
nem procedentem et aceptilacionem subsequentem verbis so- 

lemnibus introductas.
Transferentes ad cautellam in dictas comperas et earum 

participes sive agentes pro eis omnia et singula jura ipsis 
dictis nominibus competentia et si que sibi dictis nominibus 
competunt pro dicto floreno omnium dictorum locorum et 
pagarum seu proventuum ipsarum tam temporibus preteritis 
quam futuris nullo jure pro predictis in ipsis dictis nominibus

retento.
Ita ut dictis juribus etc.
Constituentes etc
Promittentes etc.
Insuper ultra predicta attentis predictis et infrascriptis in 

solutum et pro soluto et pro contentis in presenti instrumento 
dederunt et tradiderunt prefactis Protectoribus et offitiis et 
mihi jam dicto et infrascripto notario et cancellario infrascripto 
stipulantibus etc. — loca centum sexaginta dictarum Compe
rarum scripta in Cartulario P. super Ill.mum D.num Ducem 
Mag.cos Dominos Gubernatores et procuratores predictos. Et 
loca sexaginta scripta super Anfreonum Ususmaris —  Stepha- 
num Iustinianum —  Franciscum de Auria q.m Andree et Bapti
stam Bottum deputatos nomine excelsi Communis janue in Car
tulario M. —  Ac loca quinquaginta duo et libre L X X X X III. et 
denarii X V IIII. et alterius loci scripta in Cartulario B. super 
offitium Tuneti Alexandri Sauli et sociorum que omnia loca 
predicta cum omnibus suis paghis et proventibus tam anno
rum preteritorum quam presentium et futurorum intelligantur 
spectare et spectent jure proprio dictis comperis et earum 
participibus sive agentibus pro eis libere et pleno jure et de 
eis possint facere et disponere pro eorum libito et voluntate 
non obstantibus quibuscumque verbis et obligationibus sub 
dictis columnis et qualibet earum scriptis cedentes et transfe
rentes in dictas comperas et agentes pro eis omnia et singula 

jura etc. in forma.
Acto et declarato quod prefacti Dominus Dux Guberna

tores et procuratores dictis nominibus teneantur et obligati
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sint et ita promiserunt et promittunt agentibus pro dictis 
Comperis facere et curare realiter et cum effectu ac manute- 
nere quod dicta loca quinquaginta duo et libre Lxxxxni et 
denarji xvim. alterius loci scripta super Officium Tuneti ut 
supra cum quibusvis proventibus tam preteritis presentibus 
et quam futuris libere et pleno jure spectant et spectabunt 
dictis comperis et agentibus pro eis et eos deffendere etc. —  
et omnem litem in se suscipere etc. Remissa etc.

Et casu quo dicta loca quinquaginta duo et libre L xxxxn i 
denarji xvim. et cum suis paghis et proventibus predictis li
bere non remanerent agentibus pro dictis Comperis in totum 
seu pro ea parte que libere non remanerent dictis Comperis 
possint et valeant agentes pro dictis Comperis describere tot 
loca dictarum comperarum cum suis pagis et proventibus ex 
dictis locis quingentis quinquaginta cum suis multiplicis di
mittendis ut supra in rationibus et collumnis dictorum locorum 
lapidum de quibus supra ex quibus remaneat integre satisfa
ctum dictis comperis pro predictis absque licentia agentium 
pro excelso Communi et seu excelsa Republica genuensi et 
sive agentibus pro ea et ita scribatur sub columnis dictorum 
locorum quingentorum quinquaginta de quibus supra ita 
tamen quod specialis obligatio non derroget generali nec e 
converso.

Insuper quia ultra predicta et infrascripta agentes pro 
excelso Communi sive excelsa Republica genuensi etiam fue
runt et sunt debitores dictarum Comperarum Sancti georgii de 
locis mille quingentis et propterea consideratis et debite con
siderandis actum et conventum fuit inter dictas partes dictis 
nominibus quod ex quibuscumque mutuis et accomodationibus 
de cetero faciendis quavis de causa quantumcumque neces
saria nulla exclusa agentibus pro excelso Communi seu R e
publica Genuensi per agentes pro Comperis Sancti Georgii 
possint et debeant agentes pro dictis Comperis habere et in 
se retinere decimam partem omnium dictorum mutuorum seu 
accommandationum de cetero quomodocumque et ex quavis 
de causa faciendorum usque quo habeatur summa locorum 
mille qningentorum dictarum Comperarum ex quibus locis
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mille quingentis cum suis pagis et proventibus scribantur et 
scribi debeant per agentes pro dictis Comperis in rationibus 
et columnis dictorum locorum lapidum numero quingentorum 
quinquaginta dimittendorum pro memoria ut supra ex primis 
locis procedentis ex dicta decima loca mille cum verbis re
spective ac sub modis et formis sub quibus debent remanere 
dicta loca quingenta quinquaginta ut supra dictum fuit pro 
ut in dies ex dictis decimis percipi continget.

Reliqua vero loca quingenta percipienda ex dictis decimis 
ut supra intelligantur spectare et pertinere ac libere spectent 
et pertineant dictis Comperis et participibus earum occasione 
solucionis dicti crediti ut supra.

Acto etc. quod agentes pro dictis comperis intelligantur 
et sint quitati et liberati et ita prefacti D.nus Dux Guberna
tores et Procuratores dictis nominibus quitaverunt et libera
verunt dictas Comperas et eorum participes sive agentes pro 
eis ab omni eo et toto quod ab eis potuisset seu in futurum 
peti seu petendi posset quomodolibet per agentes pro Comuni 
seu Excelsa Republica Genuensi ex eo quod agentes pro 
dictis Comperis non exposuissent seu convertissent supraplus 
quod exactum seu processum fuisset ex aliquo introjtu ca- 
bella aditione drictu devetu seu salsa quod debuisset multi
plicari et seu poni ad exdebitacionem dictarum Cabellarum 
et introjtuum drictuum et devetorum quorumvis pro ut fieri 
debebat ex forma contractuum super inde celebratorum pro 
quibusvis summis seu multiplicibus et tam pro temporibus 
preteritis quam futuris.

Insuper quia Agentes pro Excelsa Republica genuensi 
debitores sunt dictarum comperarum causa et occasione su
spensionis trajectorum facte pro annis quinque inceptis anno de 
M D X X X V III. die l i .  Februarji de libris sexdecim millibus quin
gentis pagarum Sancti Georgii annorum de M D X X X V in . usque 
in m d x x x x i i . inclusive pro resto de libris viginti septem 
millibus quingentis pagarum Sancti Georgii dictorum anno
rum de M D X X X V III. usque M D X X X X II. inclusive.

Et propterea actum fuit inter ipsas partes dictis nominibus 
pro satisfactione dictarum librarum sexdecim millium quin-
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gentarum dictarum pagarum quod agentes pro dictis comperis 
possint et valeant ac debeant habere accipere et seu in se 
retinere proventus locorum tricentorum columne q.m Domini 
Luciani de grimaldis annorum de M D X X XVIII. M D X X X V IIII. 

M D X X X X . M D X X X X i. et M DXXXXll. infra solucionem dicta
rum librarum sexdecim millium quingentarum dictarum paga
rum pro concurrenti quantitate et pro resto et complemento 
dictarum librarum sexdecim millium quingentarum dictarum 
pagarum agentes pro prefacta Republica teneantur assignare 
tot debitores agentibus pro dictis comperis drictus unius pro 
centanario Chii noviter impositus in Chio gratos et aproban- 
dos per agentes pro dictis Comperis et ita promisserunt et 
promittunt etc. — quibus debitoribus assignatis in omnibus 
ut supra intelligantur agentes pro excelsa prefacta Republica 
quitati et absoluti pro tota dicta summa librarum viginti 
septem millium quingentarum de quibus supra.

Et casu quo agentes pro dicta Republica intra annum 
unum proxime venturum non darent dictos debitores gratos 
et in contentamento ut supra teneantur solvere agentibus pro 
dictis comperis dictum restum dictarum librarum sexdecim 
millium quingentarum dictarum pagarum de quibus supra et 
pro cauptione dictarum comperarum retinere possint in se tot 
loca ex summa locorum trium millium quingentorum de qui
bus infra quot sufficient pro satisfactione residui debiti pro 
dictis trayectis.

Insuper quia agentes pro prefacta excelsa Republica Ge
nuensi in se ipsos acceperunt cabellam calcine cum pedagieto 
in ea incorporato denariorum trium pro qualibet bestia ab anno 
de m d x x x v i . citra ipso anno comprehenso. Propterea actum 
et conventum fuit quod agentes pro prefacta Republica te
neantur et obligati sint et ita promisserunt et promittunt sol
vere agentibus pro dictis comperis constent (sic) ipsius cabelle 
dictorum annorum ad rationem librarum duarum millium tri- 
centarum nonaginta trium pro singulo dictorum annorum pa
garum cuiuslibet anni et pro eo pro restante ad solvendum 
et pro tempore futuro cautum facere et promittere et solvere 
ad rationem predictarum pro eo tempore quo de cetero dictam 
cabellam in se retinuerint.
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Acto etc. quod respectu librarum centum pagarum cuius
libet anni respective solvendarum pro immunitate concessa 
D.no Antonio Guasco eiusque filiis heredibus et successoribus 
pro eo tempore quo habitaverint in civitate janue quod agen
tes pro prefacta Republica januensi debeant satisfacere agen
tibus pro dictis Comperis dicfas libras centum pagarum pro 
tempore quo habitaverint in civitate janue juxta formam in
strumenti facti anno de M DXXX. die X X V IIII. decembris.

Et versa vice prefati Domini Protectores et officia dictis 
nominibus attentis predictis et infrascriptis promisserunt et 
promittunt prefactis 111.mo D.no Duci et Magnificis Dominis 
Gubernatoribus et procuratoribus et ad cautellam mihi notario 
et Cancellario infrascripto stipulantibus et recipientibus no
mine et vice Excelse Reipublice Genuensis dare et scribi fa
cere in cartularjis locorum dictarum Comperarum in ratione 
et columna prefatorum Domini Ducis, Gubernatorum et pro
curatorum prefate Reipublice loca tria millia quingenta dicta
rum Comperarum Sancti Georgii cum pagis et proventibus 
anni millesimi quingentesimi quadragesimi et venturorum ad 
eorum liberam voluntatem et simplicem requisicionem, cum 
obligatione quod ex eis seu processu eorum debeat fieri so
lutio et satisfactio per agentes pro prefata Republica credi
toribus Comperule panis de scutis duodecim millibus incirca 
de quibus restant creditores in cartulario dicte comperule 
scripte manu Laurentii de Vivaldis de Issalto notarji.

Item promisserunt agentes pro dictis Comperis dari et 
scribi facere super officium Sancti Georgii ratio caude exde- 
bitacionis Cabellarum et deveti granorum loca quadringenta 
dictarum Comperarum cum proventibus anni predicti de 
m d x x x x  proxime sequentis et venturorum.

Item loca centum vigintiquinque super offitium Sancti 
Georgii ratio caude exdebitacionis cabelle et aditionum car
nium recentium cum proventibus predicti anni de M D X X X X  

et venturorum.
Item loca quinquaginta super offitium Sancti Georgii ratio 

caude exdebitacionis cabelle censarie locorum et seu editionis 
soldorum quinque pro quolibet loco pro qualibet parte cum 
proventibus predictis de M DXXXX. et venturorum.
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m loca viginti quinque super offitium Sancti georgii 
.Caude aditionis cabelle calcine soldorum septem cum 

dimmidio computato pedagieto denariorum trium pro q u a 

libet bestia cum dictis proventibus de M D X X X X  et v e n t u 
rorum.

Jue loca quadringenta centum viginti quinque quinqua- 
0.nt<l ( quinque multiplicari debeant per agentes pro 

comperis ad extinctionem dictarum Cabellarum respe- 
in omnibus et per omnia et cum vinculis et obligatio

nibus sub quibus sunt reliqua loca caudarum dictarum cabel- 
et introytuum cum hoc quod dicta loca caudarum tam 

pta quam scribenda ut supra sub quovis nomine sint re
maneant in eo statu et gradu pro ut sunt et erant ante presens 
instrumentum et servire debeant exdebitacioni illarum cabel
larum lespective quibus deputata fuerunt et sunt cum dictis 
locis ut supra scribendis. Ita tamen quod tempore exdebita- 
cionis faciende dictarum Cabellarum introytuum drictuum et 
devetorum ex dictis locis tales exdebitaciones fieri debeant 
ad rationem et computum eius quod Cabelle drictus Introytus 
et dcveta ipsa calculate fuerunt anno presenti per agentes 
pro comperis in suis assignationibus et reditibus et quarum 
cabellarum pretium seu rationamentum omnibus salsis et adi
tionibus computatum est ut infra videlicet Cabella introytus 
et seu devetum granorum ad rationem librarum nonaginta 
quinque millium. — Cabella et introytus carnium recentium 
ad rationem librarum sexaginta novem millium quatuordecim. —  
Cabella et introytus oleorum olivarum non computato drictum 
denariorum novem pro introytu et denariorum decem pro ven
dita et sive emptione pro quolibet barile de quo supra ad
rationem librarum quindecim millium tricentarum novem. _
Cabella et introytus calcine computato pedagieto de quo supra 
ad rationem librarum duarum millium trigentarum nonaginta 
trium. Cabella et introytus lignorum ad rationem librarum 
tresdecim millium septingentarum viginti duarum-. Cabelle in
troytus et seu deveta vini comprehensis omnibus salsis et adi
tionibus ac introytu quorumcumque vasorum computatis piatis 
intrantibus in utramque darsinam ad rationem librarum nona
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ginta quattuor millium. Cabelle et introytus securitatum com
putata etiam aditione dicte Cabelle de qua infra occasione 
salse medii floreni securitatum incorporande in dicta cabella 
justa formam presentis contractus ad rationem librarum septem 
millium. —  Cabelle introytuum trium ponderum videlicet li
gnorum calcine et grassie ad rationem librarum septingenta 
rum quinquaginta quinque. Cabelle et introytus cambiorum 
ad rationem librarum octo millium non obstante quod in as 
signationibus comperarum fuerunt calculate in societate ca 
belle securitatum in libris decem millibus quia ita mter dictas 
partes actum et conventum fuit declarato tamen quod de ce 
tero agentes pro comperis exigere aut exigi facere non pos 
sint pro ipsa cabella et introytu Cambiorum nisi soldos quin
que et denarios quatuor pro centanario librarum pro ut nunc 
exigitur. —  Item dare et solvere promiserunt annuatim et 
singulo anno in perpetuum prefactis D. Duci Gubernatoribus 
et procuratoribus sive agentibus pro prefata Republica libras 
decem septem millia januinorum monete currentis de nume
rato in quatuor solutionibus incipiendo prima januarji mille
simi quingentesimi quadragesimi primi. Secunda in calendis 
Aprilis. Tertia in calendis julii. Quarta et ultima m. calendis 
octobris dicti anni et sic respective quolibet anno m perpe
tuum deservientes et que deservire debeant et deputate sint 
et esse intelligantur ad solutionem impense ordinarie pre
sentis civitatis janue una cum aliis libris triginta tribus mil 
libus solvi solitis et solvendis et deputatis ad dictam impen
sam ordinariam terminis predictis per agentes pro dictis Com
peris et non in aliquem alium usum quantumcumque utile 
vel necessarium nec aliter aut ante cogi possint dicte Com- 
pere vel agentes pro eis ad aliquam solutionem nec solvere 
possint nisi temporibus ut supra ordinatis nec possit obligari 
pignorari vel assignari nec capi aliqua paga nisi advenienti 
die vel tempore pro ut superius dictum fuit et demum in om
nibus et per omnia pro ut continetur in quodam publico in
strumento celebrato inter agentes pro Comuni seu Republica 
Genuensi ex una parte et agentes pro dictis comperis ex 
parte altera rogato per q.m D. Bartholomeum de Senarega
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Cancellarium anno de M C C C C L X X X X  die x x v n .  januaiji cui 
circa predicta habeatur relatio.

Acto etc. et declarato non ostantibus predictis quod 
casu quo aliquo tempore illata esset aut inferretur aliqua mo
lestia lis vel controversia per quem vel quosvis contra agen
tes pio dictis Comperis eo quia pretenderetur dicta loca la
pidum de quibus supra vel aliquam eorum parte cum suis 
pagis et proventibus non potuisse describi vel transferri vel 
de eis fieri pro ut factum fuit vel aliqua alia quavis ratione 
occasione vel causa que dici vel excogitari possit nulla pe
nitus exclusa quod prefati Dominus Dux Gubernatores et 
procuratores et Agentes pro prefata Republica Genuensi 
teneantur et obligati sint et ita promiserunt et promittunt 
agentibus pro dictis comperis ac mihi notario et Cancellario 
infrascripto stipulantibus etc. — Agentes pro dictis Comperis 
ac participes ipsarum ac earum bona conservare indemnes 
indemnia et penitus sine damno reservare et ipsis sive agen
tibus pro eis dare et solvere omnem quantitatem locorum 
cum suis proventibus ac pecuniarum sive pagarum summis 
simul cum omnibus et singulis damnis interesse et expensis 
causis et occasionibus premissis et dependentibus ab eis passis 
et paciendis et omnem litem causam et questionem et con
troversiam in agentes pro prefata Republica in se suscipere 
et terminari facere suis expensis et hoc usque ad finem et 
deffinitivam sententiam eiusque plenariam executionem inclu- 
xive simul cum refectione et satisfactione omnium et singu
lorum damnorum interesse et expensarum causis et occasio
nibus predictis passorum et paciendorum. Remissa etc.

Et pro maiore cautione dictarum Comperarum et partici
pum ipsorum predictorum ut supra promissorum. Prefati il
lustris Dominus Dux Gubernatores et procuratores agentes 
pro prefacta Republica specialiter obligaverunt et ypoteca- 
verunt agentibus pro dictis comperis et mihi jam dicto notario 
et cancellario infrascripto ut supra stipullantibus dictas libras 
decem septem milliam januinorum de quibus supra annuatim 
et in perpetuum solvi promissas ut supra et deputatas dicte 
impense ordinarie et pari modo dicta loca quingenta quin
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quaginta demittenda super columnis dictorum locorum lapi
dum ut supra una cum aliis locis mille extrahendis ex deci
mis et adendis dictis locis q u i n g e n t i s  q u i n q u a g i n t a  ut superius
dictum fuit cum omnibus suis multiplicationibus faciendis ac 
pagis et proventibus et de quibus omnibus locis proventibus 
et multiplicationibus percipere possint et valeant agentes pro 
ipsis comperis tantum quantum effectualiter eos solvere seu 
damnificare continget occasione predicta vel aliquo predicto- 
rum sua propria auctoritate et absque aliquo consensu vel 
notitia prefatorum Illustrissimi et magnificorum D. Ducis et 
gubernatorum et procuratorum sive agentium pro prefata 
Republica non obstantibus quibuscumque vinculis et obliga
tionibus positis tam ad dictas libras decem septem millia de 
quibus supra quam sub Collumnis dictorum locorum quin
gentorum quinquaginta et aliorum adendorum multiplicando
rum ut supra et ita anotari debeat sub collumnis dictorum 
locorum. —  Declarato quod non possit impediri solutio dicta
rum librarum decem septem millium tempore solutionum re- 
spective fiendarum quamvis fuissent mote lites causis et oc
casionibus predictis nisi per agentes pro dictis comperis prius 
facta fuisset solutio de eo de quod {sic) causis et occasionibus 
predictis fuisset molestia illata seus lis mota.

Item prefacti Domini Protectores et officia dictis nomini
bus promiserunt et promittunt prefactis Domini Duci guber
natoribus et procuratoribus agentibus pro prefacta Republica 
scribi facere in cartulariis locorum dictarum comperarum loca 
quadrigenta dictarum comperarum cum suis pagis et proven
tibus de M D X X X X  et venturorum sub Columna q.nd D.m 
Bendinelli Sauli deputata fabrice unius ecclesie et duorum 
hospitalium in cartulario S. L. pro omni eo toto quod possit 
quovis modo pretendi per quosvis agentes pro dictis Comperis 
teneri tam occasione floreni quam alia quavis ratione occasione 
vel causa et tam pro tempore preterito quam pro futuro. Ita 
quod ultra predicta prefactis Comperis sive agentibus pro eis 
nulla molestia pro premissis inferri possit et casu quo causis 
et occasionibus predictis contra dictas comperas sive agentes 
pro eis aliqua lis seu controversia moveretur per quem vis
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ex qua damnum paterentur, tunc et eo casu agentes pro 
dictis Comperis possint et debeant sua propria auctoritate re
gressum habere ad dicta loca quadringenta cum multiplico ex 
eis tunc sequnto et omnibus aliis suis pagis et proventibus 
tunc sequturis a dictis locis quadringentis et pro predictis 
dicta loca sint obligata et ypotecata in omnibus ut supra 
agentibus pro dictis comperis et ita scribi debeat sub columna 
dictorum locorum.

Item prefacti Magnifici Domini Protectores et officia dictis 
nominibus promiserunt et promittunt prefactis Illustrissimo 
D.no Duci Gubernatoribus et procuratoribus agentibus pro 
prefacta Republica dare et scribi facere in cartulario locorum 
dictarum Comperarum loca centum quinquaginta cum suis 
pagis et proventibus anni de M DXXXX et venturorum super 
Columnam Ioannis Antonii Maryhoni, Costantini de Auria et 
Gasparis de Nigrono et nomine societatis vocate providentie, 
in Cartulario S. pro omni eo et toto quod posset quovis modo 
pretendi per quemvis agentes pro dictis comperis teneri tam 
occasione floreni quam alia quavis ratione occasione vel causa 
et tam pro tempore preterito quam futuro. Ita quod ultra 
predicta prefactis comperis sive agentibus pro eis nulla mo
lestia pro premissis inferri possit. Et casu quo causis et occa
sionibus predictis contra dictas comperas sive agentes pro 
eis aliqua lis seu controversia moveretur per quemvis ex qua 
damnum paterentur tunc et eo casu agentes pro dictis com
peris possint et debeant sua propria auctoritate regressum 
habere ad dicta loca centum quinquaginta cum multiplico ex 
eis sequendo et omnibus aliis suis pagis et proventibus tunc 
secuturis a dictis locis centum quinquaginta et pro predictis 
dicta loca sint obligata, et ypotecata in omnibus ut supra 
agentibus pro dictis comperis et ita scribi debeant sub columna 
ipsorum locorum.

Acto etc. et declarato quod pro omnibus et singulis que 
dicte compere seu agentes pro eis habent agere tam ad de
bitum quam ad creditum hinc inde cum officio D. Patrum 
Communis Ianue remaneant et sint in illis statu et gradu 
pro ut sunt et erant ante presens instrumentum celebratum 
quibus non intelligatur novatum nec prejudicatum.
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Acto etc. et declarato quod agentibus pro dictis comperis 
intelligantur et sint reservata jura exigendi pro caratis maris 
et drictibus in eis incorporatis janue usque in summa decem 
et octo pro centanario pro ut reservata fuerunt in contracti
bus celebratis inter agentes pro Communi seu Republica Ge
nuensi ex una parte et agentes pro dictis comperis ex parte, 
altera presertim vigore instrumentorum celebratorum annis de 
m d c c c c L x v . die vili, marcii et m d x x x i . die vii. junii et a- 
liorum omnium celebratorum inter dictum excelsum Commune 
sive excelsam Republicam januensem sive agentes pro ea ex 
una parte et agentes pro comperis parte altera dicto anno de 
M CCCCLX V. usque in m d x x x i . mentionem facientium de pre
dictis quibus in omnibus habeatur relatio circa predicta. Qui
bus juribus non intelligatur nec sit novatum seu prejudicatum 
nec derrogatum sed sint restent et'remaneant in illis statu et 
gradu pro ut erant ante presens instrumentum celebratum.

Acto etc. et declarato quod liceat agentibus pro dictis 
comperis vendere et exigere seu vendi et exigi facere caratos 
drictus Cabellas introytus et deveta quecumque ipsis Comperis 
assignatas et spectantia in totum et seu pro parte et in illis 
locis in totum et seu pro parte et in illis locis in totum et 
seu pro parte et infra illos limites seu confines et tam co- 
niunctim quam interpolatim pro ut eis libere videbitur et 
quod non possit dici pretendi nec allegari quod ex eo quod 
in totum et continue et pro toto tempore seu infra illos con
fines non fuissent vendite nec exacte quod sit in aliquo pre
judicatum juribus dictarum Comperarum que jura semper re
maneant integra et illesa dictis comperis sive agentibus pro eis.

Acto etc. et declarato inter dictas partes dictis nominibus 
quod non intelligatur nec sit in aliquo novatum nec prejudi
catum juribus dictarum comperarum et participum earum 
causa et occasione contractuum celebratorum inter agentes 
pro Communi seu Republica genuensi ex una parte, et agentes 
pro dictis Comperis ex parte altera, et cum aliis quibusvis 
causa et occasione civitatum et seu locorum civitatis et insul- 
larum Corsice Chii ac Vintimilii plebis theici et vallis Arocie, 
levanti, illicis, et Sarzane et territoriorum et districtuum ea-
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rum et eorum et cuiuslibet ipsorum, et ipsorum respective et 
pro ut in instrumentis respective celebratis continetur que 
remaneant in viridi observantia, et in illis statu et gradu prò 
ut sunt et erant ante presens instrumentum celebratum.

Acto etc. quod salsa una de quinque pro centanario que 
imposita sive adita fuit introitui medii floreni pro centanario 
ducatorum securitatum incorporaretur et ex nunc illam incor
porant et uniunt cum cabella securitatum comperis sancti 
Geoigii spectanti ita quod de cetero transacta tamen vendi
tione de ipsa aditione facta tantum quantum exigi poterat ex 
dicta salsa pro centanario ducatorum exigatur et exigi possit 
m dicta cabella nec ultra percipiatur nec percipi possit ex 
ipsa salsa incorporata in dicta Cabella securitatum quam exa
ctum et perceptum fuisset ex ea si exacta fuisset cum dicto 
medio pro centanario et quod de cetero dicta salsa non possit 
exigi cum dicto medio nisi aliter agentibus pro dictis Com
peris videretur.

Acto etc. quod de cetero pro cabella staliarum non exi
gatur nec exigi possit ab attendentibus ad officia, nec pro 
scribania et offitio statutorum janue que tria membra anulla- 
verunt et annullant, ita quod de cetero pro dictis tribus mem
bris non exigatur nec exigi possit aliquid.

Acto etc. quod per agentes pro comperis Sancti Georgii 
de cetero introytus seu Cabella ripe grosse vendatur et vendi 
debeat omnibus computatis solvere volentibus libras sexaginta 
quinque millia sexdecim soldos tres et denarios tres pagarum 
Sancti Georgii cuiuslibet anni et minus exigere offerentibus 
pro ipsa cabella et introytu.

Declarato tamen quod pro ripa grassie membri dicte ripe 
grosse et pro ipsa exigi possint libre quinque .soldi duodecim 
et denarij tres pro centanario pro ut nunc exigitur. Et casu 
quo ipsa ripa grassie per agentes pro comperis separatim 
venderetur processus ipsius difFalcari debeat ex summa dicta
rum librarum sexaginta quinque millium sexdecim soldorum 
trium et denariorum trium pagarum ut supra, et pro eo tem
pore quod membrum ipsius ripe grassie venderetur, separatim 
vendatur et vendi debeat dicta ripa grossa deducto membro
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ripe grassie solvere volentibus tantum minus quantum fuerit 
processus dicte ripe grassie in omnibus ut supra.

Acto etc. et declarato quod cabella seu introytus lignorum 
de cetero vendatur denarios novem pro quolibet cantario li
gnorum ponderis janue omnibus computatis. Pro aliis autem 
spectantibus dicte cabelle exigatur ad ratam predictam secun
dum formam venditionis ipsius cabelle et declaraverunt et 
declarant quod de cetero pro lignis conducendis per terram 
ac pro lignis navium et vasorum que destruuntur sive disol- 
vuntur de cetero dictus introytus sive cabella non exigatur 
nec exigi possit non obstantibus contentis in venditione sive

reformationibus dicte cabelle.
Acto quod dicte cabelle vene ferri, deveti vene ferri, et 

deveti ferri vendantur et vendi possint et debeant per agentes 
pro dictis comperis suis loco et temporibus quando vendi 
contingent cum interventu et consensu duorum ex Magnificis 
Dominis Procuratoribus prefate excelse Reipublice pro anno 
uno usque in duodecim pro ut eis videbitur sub modis et 
formis pactis et conditionibus contentis in ultima venditione 
facta anno presenti Melchioni Lomelino et Oberto Centuriono. 
Ita tamen quod ex primis pecuniis extrahendis ex ipsa ven
ditione pervenire debeant annuatim in comperas libre mille 
quadringente quinquaginta quinque pagarum cuiuslibet anni 
pro cabella vene ferri comperis spedante. Exinde quod per
venire debeant in excelsam Rempublicam predictam sive a- 
gentes pro ea libre tria millia de numerato annuatim residuum 
que supererit spectet et spectare debeat dictis comperis Sancti 
Georgii pro ut constat per instrumenta superinde condita. 
Item acto etc. quod liceat prefato Ill.mo D.no Duci Magni
ficis Dominis Gubernatoribus et procuratoribus reformare ca- 
bellam pancogolorum sub illis modis formis et conditionibus 
quibus melius eisdem videbitur, et placuerit, dummodo talis 
reformatio sit quod vendi possit et debeat per agentes pro 
dictis comperis illi vel illis qui solvere voluerunt et se obli
gaverunt libras viginti unam millium quadringentas triginta 
pagarum Sancti Georgii cuiuslibet anni et minus exigere of

ferentibus et non aliter nec alio modo.
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Acto etc. et declarato quod agentes pro excelsa R epu
blica Genuensi teneantur et obligati sint annuatim et singulo 
anno solvere Gubernatoribus et seu collectoribus cabelle seu 
deveti vini libras sexcentas solitas solvi pro recompensa 
franchisie et Immunitatis Ill.mi Domini Ducis Gubernatorum 
et procuratorum ac cancellariorum ac familiarum predictorum. 
Insuper quia ultimo loco fuit impositus drictus generalis unius 
pro centanario qui obligatus fuit agentibus pro dictis com
peris pro libris centum quadraginta quatuor millibus pagarum, 
ac exinde pro locis octo millibus per agentes pro excelsa 
Republica genuensi pro ut constat instrumentis super inde 
celebratis inter dictas partes quibus pro veritate habeatur re
latio. Et propterea actum et conventum fuit inter ipsas partes 
dictis nominibus quod solutis et satisfactis prius integre agen
tibus pro dictis comperis dictis partitis librarum et locorum 
de quibus supra drictus ipse restet liberatus ab ipsis com
peris et agentes pro dictis comperis quantum in ipsis est pro
mittent quod agentes pro excelsa Republica durante tempore 
quinquenni venditionis facte de caratis et drictibus incepte 
die II Februarij de MDXXXVIII poterint exigere ipsum dri- 
ctum respectu fabrice murorum janue et finito dicto quin
quennio quantum in agentibus pro dictis comperis est et ipsis 
Comperis spectat et pertinet non impedient exactionem dicti 
drictus prefate Reipublice.

Acto etc. citra tamen derrogationem et revocationem po
testatis competet agentibus pro dictis Comperis liceat et lici
tum sit agentibus pro dictis Comperis sive deputandis ab eis 
una cum interventu et consensu Magnificorum D. Bernardi 
Iustiniani et Ioannis Baptiste de Auria duorum ex Magnificis 
procuratoribus prefate excelse Reipublice pro tempore exi- 
stentibus nominandis per agentes pro comperis predictis Sancti 
Georgii reformare venditiones quarumcumque cabellarum dri- 
ctuum caratorum introytuum devetorum illisque adere et ab 
eis amputare quecumque capitula ex quibus juditio ipsorum 
resultare possent lites seu contentiones inter collectores et de
bitores ipsorum et inter introytus sive agentes pro eis pro 
amputandis cavillacionibus littibus et defferentiis et pro evi-
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ctandis et obviandis fraudibus dietim excrescentibus malitia 
personarum et in omnibus et per omnia pro ut eis melius 
videbitur et placuerit dummodo tamen non augeatur vel di
minuatur onus exactionis earum et cuiuslibet ipsorum et ip

sarum respective.
Item quod omnia et singula privilegia jurisdictiones gratie 

ipotece pioritates prerogative competentia et competentes di
ctis comperis Sancti Georgii sive agentibus pro eis quomo
documque et quibusvis temporibus eisdem qualitercumque 
concessa et concesse intelligantur et sint confirmata et confir
mate et ita quatenus expediat de novo concesserunt et con
cedunt et quod prefati Ill.mi D. Dux Mag. D.ni Gubernatores 
et procuratores et successores eorum in principio cuiuslibet 
anni ad omnem requisitionem agentium pro dictis comperis 
jurare teneantur per Sancta Dei Evangelia tactis corporaliter 
scripturis servare predicta et pro posse et inviolabiliter ma- 
nutenere et contra ea aut aliquod predictorum in aliquo non 

facere dicere vel venire.
Item acto etc. quod prefati. Ill.mus D.nus Dux Mag.ci 

D.ni Gubernatores et procuratores sive prefacta .Ill.ma domi
natio sive agentes pro eis non possint nec valeant per rectum 
vel indirrectum se intromittere in aliquibus cabellis caratis dri- 
ctibus introytibus sive devetis quomodocumque dictis comperis 
spectantibus quavis de causa quovis quesito colore nisi ad re
quisitionem agentium pro dictis comperis et pro beneficio ipsa
rum et nisi pro ut in decreto condito anno de M CC C CX X X X V im  

die v im  marcii manu q.m Francisci de Vernatia Cancellarii 
respectu Francorum et conventionatorum quibus pretenderetur 
illatam fuisse injuriam quibus habeatur relatio.

Item acto etc. quod imponi non possit aliqua cabella in
troytus vel drictus aut devetum vel fieri aliqua aditio nec falsa 
per agentes pro Excelsa Republica alicui cabelle introytibus 
caratis drictibus et devetis spectantibus dictis comperis Sancti 
Georgii nisi cum consensu agentium pro dictis comperis et 
quidquid incontrarium factum fuerit intelligatur et sit irritum 
et innane in omnibus demum et per omnia pro ut continetur 
in instrumentis celebratis inter dictas partes quibus habeatur 

relatio.
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Item Acto etc. quod ille Cabelle et introytus ex assignatis 
dictis Comperis que ab anno MDXXX ipso anno comprehenso 
citra non fuissent per agentes pro dictis comperis vendite nec 
exacte in aliquo loco nec pro aliqua parte intelligantur an
nullate et ita annullaverunt et annullant. Et quod per agentes 
pro prefata Republica non possint de novo imponi nec exigi 
sine expresso consensu agentium pro dictis comperis. Decla
rato tamen quod si invenerentur alique cabelle seu introytus 
que particulariter seu in specie fuissent annullate quod pro 
illis que in specie annullate reperirentur observari debeant 
contenta in instrumentis super inde confectis quibus habeatur 
relatio salvis in reliquis contentis in presenti instrumento.

Acto etc. et espresse declarato quod per predicta non in
telligatur prejudicatum juribus monasteriorum hospitalium et 
conventium mendicantium respectu librarum trium millium 
tricentarum septuaginta sex soldorum trium et denariorum 
septem cuiuslibet anni solvi solitarum ipsis monasteriis et ho
spitalibus respective.

Acto etc. et espresse declarato quod loca tricenta cum 
omnibus suis proventibus si qui sunt preteritis presentibus et 
futuris scripta super Carolum Spinulam Raphaelem de furnariis 
et Baptistam Bottum deputatos etc. ac Bernardum de gri
maldis subrogatum loco Marci de grimaldis in Cartulario S. 
restent et remaneant deputata et ea deputaverunt et assi
gnaverunt pro cauda et exdebitacione cabelle cambiorum.

Acto etc. quod ea que continentur in presenti instrumento 
pro cabellis introytibus et devetis declarandis seu reformandis 
et pro aliis quibusvis in presenti instrumento contentis non 
intelligatur nec sit prejudicatum emptoribus quibusvis qui usque 
in presentem diem aliquas cabellas introytus seu deveta eme
runt pro temporibus pro quibus durant tempora emptionum 
per ipsos de eis respective factarum.

Acto etc. et expresse declarato quod liceat et licitum sit 
et ita attribuerunt et attribuunt amplam facultatem et bailiam 
magnificis protectoribus comperarum Sancti Georgii annorum 
presentis de MDXXXVIIII precedentis de MDXXXVIII et pro
xime venturi de MDXXXX exclarare terminos et limites ve-

—  339 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

nute caratorum maris janue et drictuum in eis incorporatorum 
extra  districtum janue tam a parte orientali quam a parte 
occidentali dummodo in declarando non excedant limites et 

terminos dicte venute declaratos anno de MDXIIH vigore in

strumenti dicto anno celebrati die....  pari modo liceat et ita

attribuerunt potestatem dictis officiis declarandi res merces 
et personas obbligatas solutioni dictorum caratorum et dri
ctuum quantum pro dicta venuta et exitu intra dictos limites 
et terminos ut supra declarandos extra districtum janue pro 
ut prefactis officiis justum et equum videbitur consideratis 
debite considerandis. Et pari modo superius declarando per 
dicta officia etiam locum habeat et observetur id quod per 
dicta officia declaratum fuerit etiam elapso dicto quinquennio 
pro toto dicto tempore pro quo traiecta maris suspenderen

tur seu annullarentur.
Declarato etiam quod casu quo in dicta declaratione fienda 

dicta offitia ut supra comprenderentur frumenta et obligata 
esse solutioni dictorum caratorum et drictuum pro dicta venuta 
seu exitu infra dictos limites et terminos extra tamen distri
ctum janue quod pro dictis frumentis non possint exigi elapso 
dicto quinquennio nisi ad rationem soldi unius et denariorum 
trium pagarum illius anni quo causabitur debitum pro qua

libet mina mensure janue.
Acto et expresse declarato quod casu quo infra diem se

cundam Febbruarji anni M D X X X lll. agentes pro excelsa Re
publica genuensi assignaverint agentibus pro dictis comperis 
Sancti Georgii tot redditus et seu assignationes ascendentes 
ad libras quinquemillia quingentas pagarum cuiuslibet anni 
in contentamento agentium pro dictis comperis Sancti Georgii 
quod eo casu traietam maris intelligantur et sint abolita et 
ita ex nunc illa annullaverunt et annullant et in quibus libris 
quinque millibus quingentis dictarum pagarum cuiuslibet anni 
intelligantur comprehensi et assignati proventus locorum tri 
centorum comperarum Sancti Georgii cuiulibet anni scriptorum 
in ratione et columna Domini Luciani de Grimaldis de quibus 
supra deputatorum annuatim exdebitacioni cabellarum per 
Dominos protectores Sancti Georgii pro ut sub columna di
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ctorum locorum continetur et in eo casu ex nunc intelligantur 
assignati et comprehensi ac deputati ad exdebitacionem dicto
rum trajectorum pro concurrenti quantitate.

Acto et expresse declarato quod omnes et singule cabelle 
carati drictus introytus et deveta possint et debeant exigi 
quemadmodum et pro ut ex institutionibus salsis aditionibus 
et reformationibus eorum et earum continetur et quem admo
dum et pro ut in presentiarum exigitur salvis semper omni
bus et singulis in presenti instrumento contentis et que omnes 
cabelle introytus drictus et deveta inferius annotabuntur.